全年整体工作情况

辽河社区
2023年1月

2022年辽河社区在新城街道党工委的正确领导下，各项工作井然有序开展，取得了较好成效，现将2022年全年整体工作情况汇报如下：
一、加强党建基础建设，构筑坚强战斗堡垒
一是辽河社区党总支现有直管党员84名，包括预备党员2名，积极分子1名；新申请入党3名，为党总支不断注入新鲜血液。今年共计收缴党费8403.9元，在职党员进社区报道265人。二是继续打造特色党建品牌“最美辽河岸”，开展特色党建活动31次，联合新湖绿城物业党支部开展主题党日活动共计11次。分别与通辽市蒙医药研究所党支部、中移铁通通辽分公司城区党支部、科区信用联社党支部签订党建共建协议书，激发社区党建创新活动。三是加强意识形态教育，打造新时代文明实践站，成立新时代文明实践志愿服务队，开展“我为群众办实事”活动，为居民协调解决乒乓球案子2套、台球案子2套，开展环境卫生整治、清雪等志愿服务活动共计36次。
二、严防死守疫情防控工作
在疫情期间，社区组建志愿者队伍开展全员核酸检测工作，实施网格化管理保障居民安全，切实发挥网格员作用同时为60岁以上居民上门接种新冠疫苗，共计74人，切实保护人民群众生命健康安全。
三、推进统战群团工作，实现民族团结一家亲
深入推进“民族团结一家亲”活动，开展民族团结进步月活动4次、民族团结一家亲慰问活动2次，联合开发区民族宗教局事务局开展《内蒙古自治区促进民族团结进步条例》宣讲、文艺汇演等活动共4次。
四、以党建为引领，开展各项居务工作
[bookmark: _GoBack]一是民政社保方面：截止目前办理新增就业人员15人，失业人员24人，其中领取失业金5人；困难认定18人，新增居民医疗保险58人；办理80岁高龄补贴11人；办理退休人员手续12人。二是计划生育方面：办理准生证51人，计生家庭意外保险8人，登记新增常住人口系统录入1000余人。三是司法综治方面:开具居住证明263件，开展普法宣传活动9次，调解民事纠纷5件。四是退役军人方面：办理退役军人优待证65件，开展退役军人慰问活动4次，辖区兵役登记注册23人。五是消防安全：为让消防工作深入人心，本年度社区举行了消防安全知识讲座2次、安全排查20次、现场消防演练2次；消防器材操作培训2次、入户宣传消防知识8次。
 (
1
)